
Chci se přihlásit

Každá lekce obsahuje přednášku, projekci filmu a diskuzi.  
Více informací na další straně. 

u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141

Mgr. Radomír D. Kokeš, Ph.D. 

čtvrtek 13.30—16.30

Termín: 27. 2. – 17. 4. 2025
Místo konání: Velký sál Kina Art,  Cihlářská 643/19, Brno 
Cena: 480 Kč pro posluchače, 580 Kč pro seniorskou veřejnost

Proč české filmy vyprávějí jinak než zahraniční? Proč se nám některé zdají
podivné a jiné milujeme? A jak s tím souvisejí sto let stará díla němé éry?
Pojďme spolu objevovat, kterak se formovaly způsoby vyprávění, jež českou
tvorbu ovlivňují a jež naši filmaři využívají dodnes. 
Kurz posluchače zavede do časů otevřených možností, kdy žádný přístup nebyl
nutně špatný – a proto nás dovedou naučit leccos nového nejen 
o tom, jak kinematografie byla a je, nýbrž i (by) mohla být. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScix3nRd4ZVanHoqC-4Hu_XuJquxzPtMNBcLgO_Wmt3XJVqRw/viewform?usp=dialog


1. ADAM A EVA (Československo, 1922, Václav Binovec)

2. O VELKOU CENU (Československo, 1922, Vladimír Slavínský)

3. DRVOŠTĚP (Československo, 1922, Karel Lamač)

4. JEDENÁCTÉ PŘIKÁZÁNÍ (Československo, 1925, 

Václav Kubásek)

5. DO PANSKÉHO STAVU (Československo, 1925, Karel Anton)

6. PÁTER VOJTĚCH (Československo, 1928, Martin Frič)

7. VARHANÍK U SV. VÍTA (Československo, 1929, Martin Frič)

8. CHUDÁ HOLKA (Československo, 1929, Martin Frič)

 27. 2. 2025

6.  3. 2025

13. 3. 2025

20. 3. 2025

27. 3. 2025

3. 4. 2025

10. 4. 2025

17. 4. 2025

Přehled projekcí: 

Anotace: 

český němý filmčeský němý film

Masarykova univerzita
Univerzita třetího věku
Komenského nám. 2, 602 00 Brno
u3v@rect.muni.cz | 549 49 8141 | u3v.muni.cz
Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.

Pokyny k platbě:
Kurzovné lze hradit osobně či bankovním převodem, a to nejpozději týden před zahájením kurzu. 
V případě bankovního převodu obdržíte platební údaje ve formě faktury nejpozději týden od
podání přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte co nejdříve (bez ohledu na splatnost faktury).

Česká němá kinematografie je přehlíženým, a přitom klíčovým obdobím české
kinematografie. Právě tehdy se totiž tvarovaly některé způsoby vyprávění, jež
čeští filmaři následují dodnes. Kritici se už stovku let rozčilují, že české filmy se
nenaučily vyprávět – a diváci na ně už stovku let nadšeně chodí právě proto, 
že vyprávějí jinak než více či méně dostupné filmy zahraniční. Ovšem jak jinak? 

V kurzu se zaměříme na hledání principů celovečerního filmového vyprávění 
v české kinematografii, a jejich zasazením do příslušných historických
souvislostí. 

mailto:u3v@rect.muni.cz
http://www.u3v.muni.cz/

